Balango Orgcamentério Despesa

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019 / BIMESTRE MARGCO - ABRIL

REPUBLICAGCAO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
DOTAGAO DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS SALDO
DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Bimestre Até o Bimestre
(d) (e ® (@)=(e-f)

Despesas (Exceto Intra-Orgamentarias) (VIII)

2.052.954.000,00

2.188.166.079,64

304.786.163,93

616.448.705,92

1.571.717.373,72

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos
InversGes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia
Despesas (Intra-Orcamentérias) (1X)

1.855.078.000,00
1.036.838.000,00
19.380.000,00
798.860.000,00

194.768.000,00
150.711.000,00
12.196.000,00
31.861.000,00
3.108.000,00
243.327.000,00

1.954.390.238,78
1.102.862.828,57
11.581.000,00
839.946.410,21

230.667.840,86
187.610.840,86
12.196.000,00
30.861.000,00
3.108.000,00
243.556.447,41

290.413.236,79
155.740.137,93
1.239.244,67
133.433.854,19

14.372.927,14
4.310.442,49
2.076.879,14
7.985.605,51

29.297.774,09

589.255.432,84
306.388.328,83
2.519.650,86
280.347.453,15

27.193.273,08
11.081.042,11
4.070.194,24
12.042.036,73

57.865.918,93

1.365.134.805,94
796.474.499,74
9.061.349,14
559.598.957,06
203.474.567,78
176.529.798,75
8.125.805,76
18.818.963,27
3.108.000,00
185.690.528,48

Subtotal das Despesas (X) = (VIII + IX)

2.296.281.000,00

2.431.722.527,05

334.083.938,02

674.314.624,85

1.757.407.902,20

Amortizagdo da Div. / Refinanciamento (XI)
Amortizagédo da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

Subtotal ¢/ Refinanciamento (XII) = (X+XI)

2.296.281.000,00

2.431.722.527,05

334.083.938,02

674.314.624,85

1.757.407.902,20

Superavit (XIII)

137.453.778,94

2.296.281.000,00

2.431.722.527,05

334.083.938,02

1.757.407.902,20

Total (XIV) = (XII + XIII) 811.768.403,79
Reserva do RPPS 5.100.000,00 - (5.599.426,86) (5.599.426,86) 5.599.426,86
Balango Orgcamentério Despesa
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
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ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019 / BIMESTRE MARGO - ABRIL
REPUBLICAGCAO
RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
Despesas Liquidadas Saldo Despesas Inscritas em
Despesas No Bimestre Até o Bimestre Pagas até o Restos a Pagar
(h) (i)=(e-h) Bimestre (j) N&o Processados

Despesas (Exceto Intra-Orgamentarias) (VIII)

287.658.615,67

518.204.764,69

1.669.961.314,95

506.810.509,77

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Investimentos

InversGes Financeiras

Amortizagédo da Divida

Reserva de Contingéncia

Despesas (Intra-Orcamentarias) (1X)

274.454.943,39
155.492.166,25
1.319.922,14
117.642.855,00

13.203.672,28
3.194.474,96
1.986.888,50
8.022.308,82

29.250.681,93

498.518.264,18
306.087.992,40
2.519.650,86
189.910.620,92

19.686.500,51
3.664.260,18
3.980.203,60
12.042.036,73

57.758.826,77

1.455.871.974,60
796.774.836,17
9.061.349,14
650.035.789,29
210.981.340,35
183.946.580,68
8.215.796,40
18.818.963,27
3.108.000,00
185.797.620,64

488.990.114,50
305.183.035,62
2.249.967,16
181.557.111,72

17.820.395,27
3.212.863,46
3.077.694,60
11.529.837,21

45.061.587,24

Subtotal das Despesas (X) = (VIII + IX)

316.909.297,60

575.963.591,46

1.855.758.935,59

551.872.097,01

Amortizagdo da Div. / Refinanciamento (XI)
Amortizagédo da Divida Interna

Divida Mobiliaria

Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa

Divida Mobiliaria

Outras Dividas

Subtotal ¢/ Refinanciamento (XIl) = (X + XI)

316.909.297,60

575.963.591,46

1.855.758.935,59

551.872.097,01

Superavit (XIII)

9.594.135,99

235.804.812,33

Total (XIV) = (XII + XII)

326.503.433,59

811.768.403,79

Reserva do RPPS

(5.599.426,86)

(5.599.426,86)

5.599.426,86




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LONDRINA - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
BALANGCO ORCAMENTARIO - DESPESA INTRA-ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2019/ BIMESTRE MARGCO - ABRIL

REPUBLICAGCAO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
Dotagéao Dotagao Despesas Empenhadas Saldo
Despesas Intra-Orgamentérias Inicial Atualizada No Bimestre Até o Bimestre
(d) (e) ® (@)=(e-

Despesas (Intra-Orcamentarias) (1X)
Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais

243.327.000,00
233.913.000,00
177.792.000,00

243.556.447,41
234.142.447,41
179.473.447,41

29.297.774,09
27.728.771,15
26.210.947,49

57.865.918,93
54.727.913,05
51.696.044,32

185.690.528,48
179.414.534,36
127.777.403,09

Juros e Encargos da Divida 8.830.000,00 8.830.000,00 1.436.742,98 2.841.140,09 5.988.859,91
Outras Despesas Correntes 47.291.000,00 45.839.000,00 81.080,68 190.728,64 45.648.271,36
Despesas de Capital 9.414.000,00 9.414.000,00 1.569.002,94 3.138.005,88 6.275.994,12
Investimentos - - - - -
Invers6es Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida 9.414.000,00 9.414.000,00 1.569.002,94 3.138.005,88 6.275.994,12
Reserva de Contingéncia -
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e §1°) Em Reais
Despesas Liquidadas Saldo Despesas Inscritas em
Despesas Intra-Orgamentérias No Bimestre Até o Bimestre Pagas Até o Restos a Pagar
(h) (i)=(e-h) Bimestre (j) N&o Processados

Despesas (Intra-Orcamentarias) (1X)
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (VII)

Investimentos

Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia

29.250.681,93
27.681.678,99
26.210.947,49
1.436.742,98
33.988,52
1.569.002,94

1.569.002,94

57.758.826,77
54.620.820,89
51.696.044,32
2.841.140,09
83.636,48
3.138.005,88

3.138.005,88

185.797.620,64
179.521.626,52
127.777.403,09
5.988.859,91
45.755.363,52
6.275.994,12

6.275.994,12

75.061.587,24
71.923.581,36
68.998.804,79
2.841.140,09
83.636,48
3.138.005,88

3.138.005,88

Fonte: Sistema Equiplano; Unidade responsavel Controladoria; Data de emisséo 27/06/2019 - Orgamentério 14:47 hs, Intra-orgamentario 14:49 hs.

Nota 01: Valores sujeitos a alteragéo.

Dados consolidados da Administragéo Direta, Fundos, Fundagoes, Instituto, Camara Municipal e Autarquias, conforme metodologia do Tribunal de Contas do

Estado do Parana.

Prefeito: MARCELO BELINATI MARTINS

Contador: FABRICIO BORGES DE SOUSA - CRC/PR - 046939/0-1

Controle Interno: NEWTON HIDEKI TANIMURA




